⁵³² *Tempus in immensum lacrymas tibi movimus istas, quae semper causa sufficiente cadent.* Ovid., *In Ibin* [vv. 241-242].

Cf. mi comentario a los escolios 287 y 311.

⁵³³ *Nil nisi flere libet, nec nostro parciór imber lumine, quam verna de nive manat aqua.* Idem, *Trist[ia]*, lib. 3, eleg. 2 [vv. 19-20].

⁵³⁴ *Imbre trahens duro gemitus rapidosque dolores.* Maph[eo] Veg[io]. ¶ *Vulnus alit venis et caeco carpitur igni.* Virgil., *Aeneid.*, lib. 4, vers. 2.

Vegio Maffeo, humanista italiano del siglo XVI. Encontré las siguientes obras: *De educatione liberorum et claris eorum studiis ac moribus* (s.f.), *Dialogus mores vitamque hominum perver[sam]* (s.f.) y *De perseverantia religionis* (s.f.).

⁵³⁵ *Ex Xenophonte: Bonus princeps nihil differt a bono patre. Sed magis pium nomen, magis accomodatam, est quid princeps appelletur pater pauperum.* P. fray Ferdin[ando] de Orio, *Comment[aria] in librum De patientia Quinti Florentis] Tertull[iani]*, c. 7, disc. 21, § 4.

⁵³⁶ *Venerabilis [memorabilis] et tibi certet gloria perpetuum lucis [lucens] mansura per aevum et tibi sede pia maneat locus, et tibi sospes debita felices memoretur [remoretur] vita per annos grata bonis lucens.* Virgil., in *Culic[e]*, vv. 37-41].

⁵³⁷ *Munera portantes, eborisque aurique talenta.* Idem, *Aen.*, 11, vers. 333.

⁵³⁸ *Omnibus incutiens blandum per pectora amorem.* Lucret[ius], lib. 1 [*De rerum natura*, v. 19].

⁵³⁹ *Dum peragunt iuvenes pulchri certamen amoris.* Ovid., 3, *De Pont[o]*, eleg. 2 [3] [v. 89].

⁵⁴⁰ *Ex eo quod praesentem molestiam venturae spes gloriae soletur ac minuat.* Petrar[cha], *De remediis memorabilib[us]*, lib. 2, tract. 2, cap. 43. ¶ *Ibi quicquid amabitur aderit nec desiderabitur quod non aderit. Omne quod ibi erit et quod est bonum est et summus Deus summum bonum erit, omnino beatissimum. Ita semper fore certum erit.* [*De Trinitate*, lib. 13, cap. 7, § 10]. *Ibi vacabimus et videbimus, videbimus et amabimus. Amabimus et laudabimus illud quod erit in fine sine fine.* D[ivus] Augustin[us], lib. 21 *De civit[ate] Dei* [lib. 22, cap. 30, § 5].

LA sólo da como referencia *La ciudad de Dios*, pero la primera parte de la cita proviene de otra obra de San Agustín, *Sobre la Trinidad*, como lo señalo entre corchetes.

⁵⁴¹ *Perge modo & qua te ducit via dirige gressum. Perge modo atque hinc te reginae ad limina perfer.* Virgil., lib. 1, *Aen.*, vers. 401 & 389.

⁵⁴² *Ego mater pulchrae dilectionis, & timoris, et agnitionis, et sanctae spei. In me gratia omnis viae et veritatis; in me omnis spes vitae et virtutis. Transite ad me, omnes qui concupiscitis me.* Eccli. [*Ecclesiasticus*] cap. 24, a v. 24.